

HANDELSGYMNASIET SILKEBORG



HHX

**MIDT I BYEN
TÆTTERE PÅ VIRKELIGHEDEN**

HHX

**HANDELSGYMNASIET
SILKEBORG**

/ COLLEGE360



5 GODE GRUNDE TIL AT STARTE PÅ **HHX**



Klar til videregående uddannelse og karriere

HHX er en 3-årig gymnasial uddannelse, som giver dig direkte adgang til mange videregående uddannelser og mange spændende karrieremuligheder.



Tæt kobling til erhvervslivet

Du vil opleve praksisnær undervisning bl.a. gennem casearbejde, projekter, virksomhedsbesøg og partnerskaber med erhvervslivet.



Fedt studiemiljø i midtbyen

Handelsgymnasiet Silkeborg ligger på Bindslevs Plads lige i hjertet af Silkeborg - tæt på busser, tog, butikker og gågader.



Internationalt fokus

Du får mange muligheder for at opleve verden i den daglige undervisning og gennem studieture og studieophold.



Godt og aktivt fællesskab

Du bliver en del af et godt fællesskab med masser af spændende aktiviteter bl.a. studiecafeer, events, idrætsdag, fredagscafé og fester.

VELKOMMEN TIL HANDELSGYMNASIET SILKEBORG

Jeg glæder mig til at give dig tre fantastiske år på Handelsgymnasiet Silkeborg. Det bliver tre år, hvor du bliver klogere på nye spændende områder, hvor du får nye venner og oplever personlig udvikling.

På Handelsgymnasiet kvalificeres du til et liv med økonomi, sprog, handel, marketing og meget andet. Uddannelsens store faglighed, kombineret med kontakt til erhvervslivet, skaber et aktivt og levende studiemiljø. Du lærer at arbejde med teori i praksis, og at anvende forskellige arbejdsformer. Handelsgymnasiet tilbyder det perfekte afsæt til en videregående uddannelse og senere karriere i erhvervslivet – i Danmark eller i udlandet.

I løbet af grundforløbet (de første 3 måneder på gymnasiet) får du undervisning i en række kendte fag: dansk, engelsk, samfundsfag, matematik. Du møder derudover nye fag som f.eks. afsætning, virksomhedsøkonomi, international økonomi, informatik og erhvervsjura. Du lærer også om privatøkonomi og sprogforståelse. Efter grundforløbet skal du vælge studieretning. Du bliver vejledt grundigt, så du kan vælge den studieretning, der interesserer dig mest.

Det styrker din motivation til at tage fat. Du kan vælge en studieretning ud fra hvad der interesserer dig som f.eks. virksomhedsøkonomi, markedsføring, globalisering, jura, innovation, samfundsforhold, kultur og sprog.

På Handelsgymnasiet vægter vi fællesskab højt. Studieture, fredagscafeer, idrætsdag, fester, sociale arrangementer er eksempler på fælles aktiviteter. Dette bidrager sammen med en god hverdag i klassen til et godt studiemiljø.

Jeg er stolt over at kunne byde dig velkommen på Handelsgymnasiet Silkeborg. Lærere og tutorer står klar til at tage imod dig med et program, der sikrer en tryk begyndelse, hvor trivsel og fællesskab er i centrum.

Mange hilsner
Rektor Jens Ditlev Hansen



HHX KORT FORTALT

Klar til videregående uddannelse og karriere med HHX

Handelsgymnasiet Silkeborg (HHX) er en oplagt mulighed for dig, der har afsluttet 9. eller 10. klasse, og som ønsker en gymnasial uddannelse med en erhvervsorienteret og international profil. Brænder du for at arbejde med økonomi, innovation, jura, marketing eller ledelse? Vil du rustes til en verden med digitalisering og projektorienteret arbejde? Drømmer du om egen virksomhed? Så er HHX noget for dig.

Mange muligheder for videregående uddannelse

HHX er en 3-årig gymnasial uddannelse sammensat af et grundforløb og et studieretningsforløb. HHX giver dig adgang til videregående uddannelser på f.eks. universiteter, handelshøjskoler og erhvervsakademier.

Variert undervisning og plads til selvstændighed

Uddannelsen er tilrettelagt sådan, at du gennem alle tre år møder varierede læringsstile og arbejdsformer, der gør dig bedre til at arbejde selvstændigt og sammen med andre. Den daglige undervisning er præget af engagerede undervisere med stor faglig indsigt. Samtidig oplever du igennem projektarbejde, hvordan du kan omsætte teorierne i praksis.

Udover den almindelige undervisning vil du blive præsenteret for forskellige foredrag, virksomhedsbesøg og andre fællesarrangementer. Du vil løbende få tilbagemeldinger om, hvordan det går - både i form af karakterer og personlige samtaler med dine undervisere. Der er prøver og eksamener gennem alle tre år.





STUDIERETNINGER PÅ HHX

Du kan tone din uddannelse efter dine interesser eller karrieredrømme. Handelsgymnasiet Silkeborg udbyder 9 spændende studieretninger.



STUDIERETNING	STUDIERETNINGSFAG	
Økonomi og finans	<ul style="list-style-type: none">○ Matematik A○ Virksomhedsøkonomi A	Hvis du gerne vil arbejde med matematik og økonomi, og kan se dig selv inden for bank, revision, forsikring eller ejendomshandel.
Almen økonomi	<ul style="list-style-type: none">○ Afsætning A○ Virksomhedsøkonomi A	Få kendskab til økonomien i en virksomhed: indkøb, salg og produktion. Måske drømmer du om job inden for økonomi, revision, jura, indkøb eller salg og marketing.
Innovation	<ul style="list-style-type: none">○ Afsætning A○ Innovation B	Bliv klogere på iværksætter og entreprenørskab. Måske drømmer du om at starte egen virksomhed og vil kende processen fra idéen skabes til den realiseres.
Innovation og ledelse	<ul style="list-style-type: none">○ Afsætning A○ Innovation B	Hvis du er nysgerrig på, hvad der skaber en god leder. Måske drømmer du om at kunne sætte dit præg i erhvervslivet og prøve kræfter med innovation og ledelse.
Marketing og kommunikation	<ul style="list-style-type: none">○ International Økonomi A○ Afsætning A	Hvis du brænder for salg, marketing, reklame og kommunikation i et internationalt perspektiv.
Marketing og sport	<ul style="list-style-type: none">○ Afsætning A○ Virksomhedsøkonomi A	Få mulighed for at kombinere idræt på højt niveau med en merkantil studentereksamen med fokus på salg, marketing samt virksomhedens økonomi og strategi.
Marketing og jura	<ul style="list-style-type: none">○ Afsætning A○ Virksomhedsøkonomi A	Hvis du drømmer om et job som jurist, advokat eller brandingeekspert.
Global Business	<ul style="list-style-type: none">○ Virksomhedsøkonomi A○ International Økonomi A	Bliv klogere på den internationale forretningsverden og andre landes kulturer. Måske drømmer du om job i udlandet inden for økonomi, sprog, salg og marketing.
Languages and business	<ul style="list-style-type: none">○ Fransk A / Spansk A○ Tysk B	Studieretningen indeholder hele tre fremmedsprog og vil give dig karrieremuligheder inden for sprog, kommunikation eller eksport.

FAG DU KAN BRUGE TIL NOGET



HHX OBLIGATORISKE FAG

På HHX skal du have følgende obligatoriske fag, uanset hvilken studieretning du vælger:

- Dansk A
- Engelsk A
- Virksomhedsøkonomi B
- Afsætning B
- International økonomi B
- Historie B
- Informatik C
- Erhvervsjura C
- Samfundsfag C
- Matematik B (muligt med C niveau på studieretningen Languages and Business)
- 2. fremmedsprog A eller B (Spansk, Fransk eller Tysk)

A-B-C angiver fagenes slutniveau, og hvor mange år man har faget. A niveau-fagene har du alle tre år, B niveau-fagene to år og C niveau-fagene et år.

Valgfag

Udover studieretningsfag og obligatoriske fag har du mulighed for at vælge en række valgfag. Disse fag kan som udgangspunkt vælges på tværs af studieretningerne. Ved hjælp af valgfag kan du tone retningen på din uddannelse mod det, du har særlig interesse for. Når du har valgfag, vil du komme til at gå på hold med elever fra andre klasser.

Valgfagene kan f.eks. være finansiering, psykologi, kulturforståelse eller idræt på C niveau eller opgradering til A niveau i fagene tysk, matematik, international økonomi, virksomhedsøkonomi eller afsætning, samt opgradering til B niveau i samfundsfag, informatik og erhvervsjura.

Fremmedsprog

På Handelsgymnasiet skal du have mindst to fremmedsprog, hvoraf faget engelsk er obligatorisk alle tre år. Herudover skal du på dit ansøgningsskema vælge 2. fremmedsprog. På Handelsgymnasiet udbyder vi tysk på fortsættelniveau samt fransk og spansk på begynderniveau. Begynderprog skal afsluttes på A niveau, mens fortsættelsesprog kan afsluttes på B niveau og evt. vælges som valgfag på A niveau på 3. år.

KENDTE FAG



Dansk

I dansk udvikler du gennem tekstanalyse og tekstproduktion en kreativ og kritisk sans for sprog, litteratur og medier. Faget beskæftiger sig med sprog, litteratur og medier, og du lærer at udtrykke dig både mundtligt og skriftligt om litterære emner.

Historie

Historie handler om, hvordan mennesker lever i dag set i lyset af den udvikling, der har fundet sted de sidste 500 år. Du beskæftiger dig bredt med den nationale og udenlandske historie f.eks. Grundloven eller Berlinmurens fald. Faget gør dig i stand til at perspektivere aktuelle problemstillinger.

Samfundsfag

I samfundsfag får du en grundlæggende viden om økonomiske og politiske faktorer og deres indflydelse på den nationale og internationale samfundsudvikling. Undervejs lærer du at diskutere og argumentere for dine synspunkter i dialog med andre.

Engelsk

I engelsk får du sproglige kompetencer på et højt niveau, ligesom du får en kulturel og samfundsmæssig forståelse af forholdene i Storbritannien og USA. Du får et bredt ordforråd og lærer at formulere dig både mundtligt og skriftligt på sproget. I undervisningen indgår fagligt og litterært tekstmateriale, og du lærer om grammatik og tekstanalyse.

Matematik

I matematik arbejder du med en række matematiske tankegange, begreber og metoder og lærer at bruge relevante matematiske hjælpemidler. Matematik bygger på abstraktion og logisk tænkning, og du lærer om metoder til modellering og problembehandling inden for matematikkens verden, dog primært inden for samfundsvidenskabelige og økonomiske fagområder.



Tysk, spansk eller fransk

I sprogfagene lærer du både at udtrykke dig mundtligt og skriftligt. Samtidig får du et bredt kendskab til kultur- og samfundsforhold. Du får bl.a. undervisning i grundlæggende grammatik og opnår et basalt ordforråd, der gør, at du kan diskutere kendte og ukendte emner.

NYE PROFILFAG



Afsætning

I afsætning lærer du at arbejde med strategi, markedsanalyse, markedskommunikation og afsætningsledelse for alle typer af virksomheder på nationalt og internationalt plan. Du lærer at vurdere, om et marked er attraktivt og at tage højde for faktorer som købsadfærd, prisfastsættelse og produktudvikling.

Virksomhedsøkonomi

I virksomhedsøkonomi beskæftiger du dig med erhvervsvirksomheders økonomiske beslutninger og adfærd i samspil med omverdenen. Du lærer bl.a. om økonomiske modeller og om planer, budgetter og regnskaber i en virksomhed.

International økonomi

I international økonomi får du kendskab til teoretiske begreber og modeller, som du lærer at diskutere i lyset af den nuværende økonomiske udvikling. Samtidig får du viden om de samfundsmæssige forhold, der påvirker økonomien, herunder erhvervsstruktur, indkomstfordeling og demografi.

Erhvervsjura

I erhvervsjura får du viden, kundskaber og færdigheder inden for en lang række juridisk områder. Faget beskæftiger sig særligt med et bredt felt af national erhvervsrettet lovgivning og med, hvordan denne på én gang skaber muligheder og sætter rammer for individet og erhvervsvirksomheden.

Informatik

I informatik arbejder du med at forstå, hvordan man udvikler de apps og programmer, vi bruger hver dag. Du arbejder også med at opbevare og beskytte noget af alt den data, som vi alle sammen skaber, når vi bruger vores devices. Informatik er ikke bare teori, vi arbejder også med teknologierne i praksis.

Innovation

I faget innovation arbejder vi f.eks. med idégenerering, udarbejdelse af prototyper, strategi og forretningsplaner, så du får færdigheder til at arbejde med processerne fra idé til værdiskabende handling både som iværksætter og i forskellige typer af virksomheder. Derudover handler faget om innovations betydning på individ-, virksomheds- og samfundsniveau.



ATTRAKTIVT STUDIEMILJØ I MIDTBYEN

Godt sammenhold, nye venner, lækre faciliteter, kreative events, fester og højt engagement. På Handelsgymnasiet vil vi gerne skabe et godt socialt miljø for vores elever.

Attraktivt studiemiljø i midtbyen

Handelsgymnasiet ligger i centrum af Silkeborg tæt ved både gågader, bus og tog. Det betyder også, at vi er tæt på de virksomheder, som vi samarbejder med i forbindelse med undervisningsforløb og projekter. Når dagens skema er slut, har du stadig mulighed for at være på skolen, uanset om du vil læse lektier eller bare hygge.

Fokus på trivsel

Vi lægger stor vægt på at skabe et godt socialt miljø i samarbejde med eleverne. Handelsgymnasiets eventudvalg arrangerer blandt andet fester og fredagscaféer flere gange om året. Der arrangeres også forskellige sociale aktiviteter både på de enkelte årgange og på tværs f.eks. idrætsdag, introdag i 1.g, gallafest, les lanciers, sidste skoledag og dimission.





TALENTUDVIKLING

Er du fagligt nysgerrig, har du lyst til at gøre en ekstra indsats samt møde andre unge for at udvikle dit talent, har vi en række tilbud til dig

Akademiet for Talentfulde Unge - ATU

På Handelsgymnasiet vil vi gerne være med til at udvikle og udfordre talenter. Derfor arbejder vi tæt sammen med Akademiet for Talentfulde Unge, som samler fagligt engagerede elever fra hele regionen. Deltagerne er tilknyttet programmet i to år fra midten af 1. år frem til første semester af deres 3. år. Forløbet er møntet på at inspirere og udfordre eleverne fagligt samt at forberede dem på en akademisk karriere.

Ambassadører

På Handelsgymnasiet har vi et ambassadørkorps. Ambassadørerne er med i forreste række, når HHX skal præsenteres. De byder velkommen, de viser rundt, de forklarer og fortæller. Ambassadørerne har opgaver både på skolen og udenfor. Måske er det noget for dig?

Cambridge English

Elever på Handelsgymnasiet Silkeborg har mulighed for søge optagelse på kurset Cambridge Assessment English (CAE). Cambridge English er et internationalt sprogcertifikat, som en lang række universiteter og arbejdspladser, både danske og internationale, anerkender som bevis for høje sproglige kundskaber. Elever, der har et CAE-bevis, kan søge optagelse på danske og internationale uddannelsesinstitutioner. Beviset kan ligeledes bruges til at søge om studievisum i Australien.

Cambridge English tilbydes elever i 2. og 3. g, der har opnået gode resultater i engelsk. Kurset afsluttes med en eksamen.

Iværksætter

I samarbejde med Silkeborg Business tilbyder vi vejledning, netværk og mulighed for kontorplads på G-kraft for elever, der ønsker at starte virksomhed mens de går på HHX. I forløbet får du tilknyttet en iværksættervejleder som støtter dig i at balancere arbejdet med din virksomhed med skolearbejdet.

Andre talentaktiviteter

Vi sender elever til deltagelse i DM i erhvervs-case, DM i nationaløkonomi og nationale konkurrencer i matematik (Georg Mohr)

Talentaktivisterne giver et ekstra fagligt løft til dig, der ønsker at gå et skridt længere.



VI TÆNKER INTERNATIONALT

Som elev på Handelsgymnasiet får du muligheden for at opleve verden gennem en studietur. Også i den daglige undervisning sætter vi fokus på at tænke internationalt.

På Handelsgymnasiet er internationalisering en integreret del af den daglige undervisning, og langt de fleste fag beskæftiger sig med internationale forhold uanset studieretning. For at styrke dine sproglige kompetencer og sikre dig en dybere forståelse af kultur, fremmede markeder og økonomi får du under din uddannelse mulighed for en studietur.

Studieture og rejser

Alle studieretninger tilbydes en studietur med et program, der er målrettet det særlige fokus på studieretningen. Vi besøger ambassader, internationale virksomheder eller finansielle og politiske institutioner som f.eks. Bank of England eller EU-parlamentet.

Internationale studieretninger

Som led i skolens strategi om internationalisering har vi på HHX studieretningen Global Business, hvor du på 2. år får mulighed for et ca 2 ugers ophold i USA.



HVAD BYDER FREMTIDEN PÅ?

Hvad byder fremtiden på med en HHX-uddannelse?

På Handelsgymnasiet får du en erhvervsrettet gymnasial uddannelse, hvor undervisningen tager udgangspunkt i eksempler fra virksomheders hverdag og samfundet, både nationalt og globalt.

Med en HHX står verden åben for dig, hvad enten du ønsker at læse videre på en videregående uddannelse eller at starte din karriere i erhvervslivet med det samme.



Korte videregående uddannelser f.eks.:

- Handelsøkonom
- Markedsføringsøkonom
- Finansøkonom

Lange videregående uddannelser f.eks.:

- Cand.merc (erhvervsøkonomi)
- Cand.ling.merc (erhvervsprog og international erhvervskommunikation)
- Cand.merc.sol (strategi, organisation og ledelse)
- Cand.merc.aud (statsautoriseret revisor)
- Cand.jur (advokat)
- Cand.scient.pol (statskundskab)
- Journalistuddannelsen
- Arkitektuddannelsen

Med en HHX får du adgang til mange jobmuligheder:

- Marketingskonsulent
- SoMe-manager
- Bankrådgiver
- Advokat
- Ejendomsmægler
- Sælger
- Kommunikationsmedarbejder
- Journalist
- Gymnasielærer
- Revisor
- Jurist
- Reklamekonsulent
- Speditør
- Virksomhedsrådgiver
- Iværksætter
- Sygeplejerske
- Psykolog
- Arkitekt
- Politibetjent

PRAKTISK INFORMATION

Optagelse

For at blive optaget på Handelsgymnasiet, skal du opfylde adgangskravene. Det betyder blandt andet, at du skal have afsluttet folkeskolens afgangsprøve i 9. klasse.

Du kan læse mere om adgangskravene og reglerne om optagelse på uvm.dk.

Lever du ikke op til adgangskravene, vil du blive tilbudt en optagelsesprøve på Handelsgymnasiet.

Du tilmelder dig via www.optagelse.dk.

Egenbetaling

Du skal ved uddannelsens start betale et materialegebyr til skolen. Dette dækker blandt andet udgifter til elektronisk undervisningsmateriale. Derudover må du påregne udgifter til de studieture, du tilmelder dig.

Vi forventer, at du medbringer din egen bærbare pc.

SU

Alle kan søge SU efter de gældende regler. Du kan tidligst få SU fra kvartalet efter, du er fyldt 18 år. Du skal søge SU på SU-styrelsens hjemmeside www.su.dk.

Ønsker du vejledning udover den vejledning, du kan få på SU-Styrelsens hjemmeside, er du velkommen til at henvende dig til skolens elevadministration, hvor vores SU-vejleder vil hjælpe dig videre.

Tilskud til transport

Hvis du bruger offentlige transportmidler til skole, kan du få rabat på bus- og togkort. Ansøg via et ansøgningskema på www.ungdomskort.dk.

Mere information

Besøg os på www.college360.dk

I 8., 9. og 10. klasse har du mulighed for at deltage i forskellige introduktionskurser og brobygningsforløb på HHX.

DU ER OGSÅ VELKOMMEN TIL AT KONTAKTE HANDELSGYMNASIETS STUDIEVEJLEDERE:



Jakob Mørk Christiansen

M: jmc@college360.dk

T: 2213 1564



Birgitte Weinreich

M: bwe@college360.dk

T: 2210 0367



Maibrit Dirdal

M: mdir@college360.dk

T: 2277 8424



Johanne Schøning Skriver

M: jsk@college360.dk

T: 2277 8424

– eller kontakt elevadministrationen på telefon 7536 0360



HHX
HANDELSGYMNASIET
SILKEBORG
/ COLLEGE360